
r~ — co —

1* Obec 2. Okres Hodnota Zachování Vytížili

černá Voda Šumperk 1|1

3. Kraj 4. p 0ř. číslo

Evidenční list nemovité kulturní památky Severomoravský 360

6- Bližší označení umístění památky^. ^ g g g  IrÓ tě  4 6 1  ®* (správce, trvalý uživatel)

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popřípadě 1 jiné výzdoby) Materiál : lomové zdÍVO , siln ě vápenná
omítka. Bergfrit válcový se zachovanou severní polovinou a zlomkem již n í č á s t i . Od přízemí do I . patra v l í c i  zdivá trámové 
kapsy někdejšího šneku. * I .  patře odstupek pro podlahu; na východní straně bergfritu  stěna kdysi omítnuté chodby s ostěním 
otvoru,opracovaným do čtverhranu s mírně skosenými hranami. U nadpražního. kvádříku zachovaná patka klenby. V druhém patře 
odstupnění pro podlahu; s í l a  zdivá pálovičn í než v přízemí. Zvenčí dvojitá podnož; v patrech obdélníková střílnová okna. Vnější 
ostění chodby v I .  patře ste jn é jako výše popsané. Zbytky budov jižně bergfritu  překlenuté, zasypané sklepy; severně ^ergfritu  ; 
až 1,5 m vysoké zbytky zdivá. Porůznu zbytky cihel po jedné straně zdobených(před vypálením) rovným tahem prstu. Hradby obíhají 
v oválech s d e lší osou ve směru s j .  Menší svah na severo -  severozápadě zpevněn trojbokou baštou. Brána zachována přízemním 
ostěním v jihozápadní č á s t i  hradeb.

10. Časové, slohové a autorské určení 11. Památkové movité zařízeni

Připomíná se j iž  roku 1296.

"T................. ’ ' X

5 MTZ O  22 6« 4802



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany 15. Odkaz na literaturu

Rozsáhlá zřícenina hradu, který p a t ř i l  k největším ve Slezsku; dnes památka h isto riecá . L. Hosak : Historicky místopis VII, i
s t r .  861

j Darstellungen I I I ,  251
B. Konig : Burgruine K. hei Friedberg, 

Schlesien 1907-8

13. Stav zachování památky a případné návrhy opatření 16* Odkaz na fotografickou dokumentaci
KSPPOP

, . »

14. Dřívější i současný způsob využití a případné návrhy opatření 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků 10. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)

KSPPOP 66


